

**Sprawozdanie finansowe**  
**Uniwersytetu Mikołaja Kopernika**  
**w Toruniu**

**za 2017 rok**

---

Toruń, kwiecień 2018 r.



# **CZĘŚĆ I**

## **Ogólny wynik finansowy Uczelni**



W 2017 roku Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu osiągnął przychody w kwocie 455.360,9 tys. zł (tab. 1), poniósł koszty w kwocie 440.975,6 tys. zł (tab. 2). Rok 2017 Uniwersytet zakończył wynikiem finansowym netto 14.376,1 tys. zł.

**Tab. 1. Przychody z działalności dydaktycznej i badawczej**

w tys. zł

Lp.	Wyszczególnienie	wykonanie wspólnie za 2017 r.
1.	2	3
<b>I.</b>	<b>Działalność dydaktyczna</b>	
1	Dotacje na działalność dydaktyczną z MNiSW i MZ	313 501,9
2	Wpływy z odpłatności za usługi edukacyjne	32 682,8
3	Środki z budżetów jedn. samorz. terytorialn.	37,9
4	Pozostałe przychody ze sprzedaży	23 603,5
5	Pozostałe przychody operacyjne	20 922,4
6	Przychody finansowe	1 119,3
7	Przychody ze sprzedaży towarów	103,0
<b>8</b>	<b>Ogółem przychody działalności dydaktycznej</b>	<b>391 970,8</b>
<b>II.</b>	<b>Działalność badawcza</b>	
	Dotacje i inne środki na działalność badawczą [ogółem]	54 820,3
	z tego na:	
1.	1. Utrzymanie potencjału badawczego (podstawowa działalność statutowa)	19 011,9
	2. Badania naukowe i prace rozwojowe służące rozwojowi młodych naukowców	2 665,0
	3. SPUB-y	3 022,9
	4. Środki na realizację projektów finansowanych przez NCBiR oraz NCN	24 954,2
	5. Środki na finansowanie współpracy z zagranicą	1 955,7
	6. Programy lub przedsięwzięcia określone przez Ministra	3 210,6
2.	Sprzedaż prac badawczych	6 529,3
3.	Pozostałe przychody z działalności badawczej	1 649,5
<b>4.</b>	<b>Ogółem przychody z działalności badawczej (poz. II 1+ poz. II 2+ poz. II 3)</b>	<b>62 999,1</b>
<b>III.</b>	<b>Przychody zrównane z przychodami ze sprzedaży - wzrost stanu zapasów</b>	<b>391,0</b>
<b>IV.</b>	<b>Ogółem przychody (poz. I.8 + II.3 + III)</b>	<b>455 360,9</b>

**Tab. 2. Koszty działalności i wynik finansowy**

		<i>w tys. zł</i>
Lp.	Wyszczególnienie	wykonanie wspólnie za 2017 r.
1	2	3
	<b>Ogółem poniesione koszty rodzajowe</b>	<b>437 930,6</b>
	w tym:	
	1. Amortyzacja	20 869,7
	z tego:	
	- amortyzacja śr.trw. i wnip poniżej 3,5 tys.	3 669,9
	- amortyzacja śr.trw. I wnip powyżej 3,5tys.	17 199,8
	2. Zużycie materiałów	22 027,0
	3. Energia	17 539,5
	4. Usługi obce i pozostałe koszty	34 335,3
	5. Świadczenia na rzecz pracowników	7 611,2
	6. Aparatura naukowo - badawcza	9 059,9
1.	7. Wynagrodzenia	256 358,9
	w tym:	
	1. osobowe	220 586,4
	2. honoraria	6 980,6
	3. bezosobowy fundusz płac	11 566,9
	4. dodatkowe wynagrodzenie roczne	17 225,0
	8. Narzuty na wynagrodzenia	53 449,6
	w tym: ubezpieczenia społeczne i fundusz pracy	44 004,0
	9. Podróże służbowe	7 088,4
	w tym: zagraniczne	4 437,2
	10. Stypendia doktoranckie	9 591,1
2.	<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>2 136,2</b>
3.	<b>Koszty finansowe</b>	<b>840,4</b>
4.	<b>Wartość sprzedanych towarów</b>	<b>68,4</b>
5.	<b>Koszty poniesione ogółem (p.1+p.2+p.3+p.4)</b>	<b>440 975,6</b>
6.	<b>Przychody ogółem</b>	<b>455 360,9</b>
7.	<b>Saldo strat i zysków nadzwyczajnych</b>	<b>0,0</b>
8.	<b>Wynik finansowy brutto</b>	<b>14 385,3</b>
9.	<b>Podatek dochodowy</b>	9,2
10.	<b>Wynik finansowy netto</b>	<b>14 376,1</b>

Suma bilansowa wyniosła 1.089.402,3 tys. zł. Aktywa Uniwersytetu były w 88,9% finansowane kapitałem własnym (tab. 3).

**Tab. 3. Majątek i kapitały**

<i>w tys. zł</i>					
<b>AKTYWA</b>	<b>31.12.16</b>	<b>31.12.17</b>	<b>PASYWA</b>	<b>31.12.16</b>	<b>31.12.17</b>
A. Aktywa trwałe	938 281,6	939 509,7	A. Kapitał (fundusz) własny	836 911,7	835 149,4
I. Wartości niematerialne i prawne	267,0	334,7	I. Kapitał podstawowy	784 127,0	784 532,4
II. Rzeczowe aktywa trwałe	927 337,8	928 335,9	II. Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny	36 285,8	36 240,9
III. Należności długoterminowe	3,1	3,1	III. Nie podzielony wynik finansowy z ubiegłych lat	0,0	0,0
IV. Inwestycje długoterminowe	10 579,5	10 557,8	IV. Wynik finansowy netto roku obrotowego	16 498,9	14 376,1
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	94,2	278,2	B. Zobowiązania i rezerwy	218 376,0	254 252,9
B. Aktywa obrotowe	117 006,1	149 892,6	I. Rezerwy	37 088,8	39 108,7
I. Zapasy	3 347,9	4 712,5	II. Zobowiązania długoterminowe, w tym:	6 286,5	3 151,8
II. Należności i roszczenia	26 559,7	24 096,6	1. kredyty i pożyczki	6 280,0	3 140,0
III. Środki pieniężne	85 790,4	119 596,0	III. Zobowiązania krótkoterminowe i fundusze specjalne	85 064,8	89 243,3
IV. Rozliczenia międzyokresowe	1 308,1	1 487,5	1. Zobowiązania krótkoterminowe, w tym:	39 222,2	42 896,6
			a) kredyty i pożyczki	3 190,0	3 140,0
			2. Fundusze specjalne	45 842,6	46 346,6
			IV. Rozliczenia międzyokresowe	89 935,9	122 749,1
<b>SUMA AKTYWÓW</b>	<b>1 055 287,7</b>	<b>1 089 402,3</b>	<b>SUMA PASYWÓW</b>	<b>1 055 287,7</b>	<b>1 089 402,3</b>